БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 152»

                                                           ПРИКАЗ

«02» февраля 2022 года                                                                     № 16/1

Об утверждении Плана и Циклограммы внутреннего контроля по

организации платных дополнительных образовательных услуг в БОУ г.

Омска «Средняя общеобразовательная школа № 152» на 2021-2022

учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом образовательной

организации, Правилами оказания платных образовательных услуг,

утверждёнными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. №

1441, лицензией на право ведения образовательной деятельности от

18.01.2012 г. № 64-п, выданной Министерством образования Омской

области, бессрочно, с целью соблюдения целостности образовательного

пространства БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №

152», на основании решения педагогического совета (протокол №4 от

31.01.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План внутреннего контроля по организации платных

дополнительных образовательных услуг в БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 152» на 2021-2022 учебный год согласно

Приложению №1.

2. Утвердить Циклограмму внутреннего контроля по организации платных

дополнительных образовательных услуг в БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 152» на 2021-2022 учебный год согласно

Приложению №2.

3. Сотрудникам, ответственным за предоставление платных

дополнительных образовательных услуг, руководствоваться в работе

данными документами.

4. Дюба О.А., разместить данные документы на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Дюба А.В.

Директор:                                                                                    Е.А.Жиленкова

С приказом ознакомлены:                                                        А.В. Дюба

                                                                                                         О.А. Дюба

                                                                                               Н.В. Будаева

                                                                                                     Л.Ф. Макаревич

Приложение № 1

к приказу БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 152»

от «02» февраля 2022 г. №16/1

План внутреннего контроля

По организации платных дополнительных образовательных услуг в

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 152»

№

п/п
Содержание работы

Месяцы

Ответственные
III IV V

1 Оформление договоров об оказании платных

образовательных услуг
+

Дюба А.В

Отметка о выполнении

III

2 Осуществление контроля оплаты по договорам

об оказании платных образовательных услуг
 +

Макаревич Л.Ф.

Отметка о выполнении

IV

3 Участие в педагогических советах, на которых

обсуждаются вопросы предоставления платных

образовательных услуг

  +

Жиленкова Е.А.

Дюба А.В.

Отметка о выполнении

V

4 Участие в родительских собраниях
+

Будаева Н.В.

Дюба А.В.

Отметка о выполнении

III

5 Утверждение программ платных

образовательных услуг на педагогическом

совете

+

  Жиленкова Е.А.

Отметка о выполнении

III

6 Проведение рабочих совещаний с педагогами,

оказывающими платные образовательные

услуги

+ +

 Жиленкова Е.А.

Дюба А.В.

Отметка о выполнении

III

IV

7 Проведение индивидуальных консультаций для

родителей
+ + +

Будаева Н.В.

Дюба А.В.

Отметка о выполнении

III

IV

V

8 Осуществление контроля качества

предоставления платных образовательных услуг

(посещение занятий, анкетирование родителей)

+ +

 Дюба А.В.

Отметка о выполнении

III

IV

9 Информирование родителей о личных

достижениях воспитанников в форме:

праздников, конкурсов, открытых занятий и

прочее

+ +

 Будаева Н.В.

Отметка о выполнении

III

IV

10  Ведение рабочей документации

+ +

 Дюба А.В.

Будаева Н.В.

Макаревич Л.Ф.

Отметка о выполнении

III

IV

11 Проведение инструктажа на рабочем месте по

охране труда, электро- и пожаробезопасности

педагогов, оказывающих платные

образовательные услуги

+

  Жиленкова Е.А.

Отметка о выполнении

III

12 Осуществление контроля за соблюдением

требований к безопасности детей во время

проведения занятий

+  +

Будаева Н.В.

Отметка о выполнении

III

V

13 Оформление первичных учетных документов + + + Дюба А.В.

Отметка о выполнении

III

IV

V

Приложение № 2

к приказу БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 152»

от «02» февраля 2022 г. №16/1

Циклограмма внутреннего контроля

по организации платных дополнительных образовательных услуг в

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 152»

№

п/п
Содержание работы

Месяцы

Ответственные
III IV V

1 Оформление договоров об оказании платных

образовательных услуг
+

Дюба А.В

2 Осуществление контроля оплаты по договорам

об оказании платных образовательных услуг
 +

Макаревич Л.Ф.

3 Участие в педагогических советах, на которых

обсуждаются вопросы предоставления платных

образовательных услуг

  +

Жиленкова Е.А.

Дюба А.В.

4 Участие в родительских собраниях
+

Будаева Н.В.

Дюба А.В.

5 Утверждение программ платных

образовательных услуг на педагогическом

совете

+

  Жиленкова Е.А.

6 Проведение рабочих совещаний с педагогами,

оказывающими платные образовательные

услуги

+ +

 Жиленкова Е.А.

Дюба А.В.

7 Проведение индивидуальных консультаций для

родителей
+ + +

Будаева Н.В.

Дюба А.В.

8 Осуществление контроля качества

предоставления платных образовательных услуг

(посещение занятий, анкетирование родителей)

+ +

 Дюба А.В.

9 Информирование родителей о личных

достижениях воспитанников в форме:

праздников, конкурсов, открытых занятий и

прочее

+ +

 Будаева Н.В.

10  Ведение рабочей документации

+ +

 Дюба А.В.

Будаева Н.В.

Макаревич Л.Ф.

11 Проведение инструктажа на рабочем месте по

охране труда, электро- и пожаробезопасности

педагогов, оказывающих платные

образовательные услуги

+

  Жиленкова Е.А.

12 Осуществление контроля за соблюдением

требований к безопасности детей во время

проведения занятий

+  +

Будаева Н.В.

13 Оформление первичных учетных документов + + + Дюба А.В.

		2022-04-12T13:16:29+0600
	Елена Александровна Жиленкова